
IMPACT REPORT
HLÍDAČE STÁTU 22
S MALÝM TÝMEM JSME DOKÁZALI
VELKÉ VĚCI, CO TEPRVE S VĚTŠÍM
Data v dokumentu jsou k 20. 10. 2022

Vydal: Hlídač Státu z.ú., IČ 05965527; Kreativní koncept a design: Lumír Kajnar



Index klíčových rizik vyvolal měřitelnou změnu v chování 
úřadů, vyšší transparentnost státní správy a veřejný tlak
na zodpovědné hospodaření s veřejnými penězi.
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ZÁSADNÍ PŘÍNOSY HLÍDAČE STÁTU PRO SPOLEČNOST

K-INDEX

Monitoring platů nejvyšších úředníků, které doposud
stát nikde neuváděl, posílil veřejný zájem o odměňování 
veřejnými prostředky a přispěl k novelizaci zákona
o přístupu k informacím.

PLATY ÚŘEDNÍKŮ

Intenzivní lobbing za větší otevřenost státu a nepřetržitý 
tlak na zveřejňování dat.

ZVEŘEJŇOVÁNÍ DAT

Sjednocení roztříštěných informací o dotacích v ČR
do jedné přehledné databáze. Analýzy a hodnocení 
dotačních systémů.

HLÍDAČ DOTACÍ

Spolupráce s Transparency International na projektu
Naši Politici. Snadný přístup k informacím, vztahům
a historii nejdůležitějších politiků. Průběžná aktualizace 
databáze desítek tisíc politiků.

NAŠI POLITICI

Přehled napojení politiků na peníze státu — propojení
a analýza všech dostupných informací. Projekt je unikátem 
nejen v ČR, ale rovněž i EU.

POLITICI A PENÍZE STÁTU

Pomoc Úřadu pro dohled nad hospodařením politických 
stran a hnutí s doplněním dat a elektronizací agendy. 
Získaná data jsou plně zveřejněny a aktualizovány na 
našem webu. 

DATABÁZE POLITICKÉHO SPONZORINGU

Odkrytí skutečných majitelů *rem a zpracování Registru 
konečných vlastníků včetně historie.

ODKRYTÍ MAJITELŮ FIREM



ZÁSADNÍ PŘÍNOSY HLÍDAČE STÁTU PRO SPOLEČNOST

Hlídač pomáhá státu s eGov a digitální transformací.
Expertní hráč na poli digitální transformace. Posledních 
6 let odborná pomoc v návrzích, konzultacích a lobování
za moderní stát.

eGOV

Deklarace k modernizaci státní správy. Spolupráce s více 
než deseti dalšími neziskovými organizacemi, které mají 
za cíl transparentnost a modernizaci státu.

MODERNIZACE STÁTNÍ SPRÁVY

Do programových prohlášení Babišovy vlády (2017)
i současné Fialovy vlády (2021) jsme doplnili chybějící 
priority v oblastech transparentnosti a digitalizace. 
Následně jsme aktivně lobovali i pomáhali s jejich 
naplňováním.

USMĚRNĚNÍ VOLEBNÍCH SLIBŮ

Kontrola a pomoc při zavádění státních webových aplikací.
STÁTNÍ APLIKACE

Projekt Úkoly pro lepší stát a webová stránka https://
www.moderni-stat.cz. Kromě osobních a neveřejných 
konzultací projekt Hlídač státu zveřejnil část návrhů
a celkovou strategii.

LEPŠÍ STÁT

Bezplatná školení a workshopy o data miningu,
datové žurnalistice i principech fungování státní správy 
pro redakce, akademickou, veřejnou a státní sféru.

ŠKOLENÍ

Konkrétní identi)kace rizikových oblastí námi
hodnocených úřadů je motivací ke změně nejen
jednotlivých procesů, ale i celkového hospodaření.

K-INDEX

Silný tlak na stát v oblasti zveřejňování dat. Pomohli
jsme zpřístupnit Registr ekonomických subjektů,
Rejstřík trestů, Seznam kvali)kovaných dodavatelů,
organizační struktury služebních úřadů, rejstřík
de-minimis a mnoho dalších.

ZVEŘEJŇOVÁNÍ DAT



ZÁSADNÍ PŘÍNOSY HLÍDAČE STÁTU PRO SPOLEČNOST

Informační zdroj všech mediálních redakcí

Hlídače pro efektivní novinářskou práci

Propojení dat z Registru smluvo další údaje u každého subjektu

Tlak na stát k transparentnímu hospodaření

Lobbing ve vládě

K-Index — unikátní index klíčových rizik

Přehled napojení politiků na (rmy

Databáze politického sponzoringu

Zveřejnění skutečných majitelů (rem

Databáze Hlídač dotací

Bezplatné školení o využití
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ZÁSADNÍ PŘÍNOSY HLÍDAČE STÁTU PRO SPOLEČNOST

Změna chování úřadůdíky zpětné vazbě z K-Indexu Pomoc s nastavením základních

služeb státu

Bezplatné školení pracovníků 

eGov i analýze dat
státní správy o open datech, Registru smluv,

uživatele Registru smluvBezplatný helpdesk pro

(včetně zaměstnanců státní správy)

Pomáháme s žádostmi o voličský průkaz.
Formulář, všechny informace

i volební sliby
na jedné přehledné stránce

Oprava chybných dat
v otevřených datech státu: dotace,ÚDHPSH, registry aj.

Zprostředkování zahraničních zkušenostía aktuálních trendů

 procesů a digitalizace



Kauza za desítky miliard korun ročně — tajné
vyplácení zpětných bonusů nemocnicím

Úklidové služby pro &rmy členů ČSSD za 800 mil.

Reklamy státu v Parlamentních listech

Transparentnost a boj proti korupci Hnutí ANO
v realitě Českých drah

Právní analýza kon(iktu zájmů ministra zemědělství
Miroslava Tomana

NKÚ pro prezidenta Zemana: vážné problémy
v hospodaření státu

Dvojí metr Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže

Manipulace Ministerstva pro místní rozvoj
s veřejnými zakázkami

Efekty zákona o státní službě

Přešlapy ČNB

ČNB dohlíží na realizaci PSD2 u komerčních bank,
sama však nařízení neplní

GOV.cz — cena, funkčnost a hodnocení cloudu státu

ARES v zajetí neschopnosti a arogance úředníků

GFŘ — &nanční perpetum mobile pro IBM CZ

10× předražené EET: skutečné náklady na EET

Je vznik a provoz EET v souladu se zákonem?

NAŠE LEGENDA

2017
2018

2019

Píchli jsme do vosího hnízda
Šlápli jsme úřadu na kuří oko
Nechodili jsme kolem toho po špičkách
Nebrali jsme si servítky
Posílali jsme stošestky o 106

INVESTIGATIVA HLÍDAČE STÁTU



Elektronické dálniční známky a neobvykle obvyklá
cena Informačního systému

Analýza nákupu roušek dostupná všem redakcím,
mapování trhu s respirátory a vystavení
závěrečného účtu za jejich nákup

Mimořádně úspěšný lobbing v oblasti digitalizace
státu. Dlouhodobá zásadní témata jsme prosadili
do programového prohlášení vlády (7 odstavců
a mnoho drobných vylepšení)

Spoluzaložili jsme Společně a digitálně, tvořenou
10 nejvýznamnějšími neziskovými organizacemi
z oblastí transparentnosti, digitalizace, veřejných
zakázek a rozhodování na základě dat

Máme zásadní vliv na podobu a vznik Digitální
a informační agentury, pomáháme s legislativním,
systémovým, metodickým a procesním ukotvením

Po ročním vývoji AI a ML systému jsme vytvořili
a uveřejnili první analýzu jednotkových cen státu
pro IT služby

Aktivně a opakovaně jednáme s vládou o jejích
prioritách a nutných systémových změnách

Zpracováváme dalších 5 důležitých datových zdrojů
a poskytujeme je ve formě open dat

Z uveřejnění K-Indexu se stala obvyklá, médii
a úřady očekávaná událost

Společná analýza s Rekonstrukcí státu: v čem se
stát (ne)polepšil ohledně digitalizace

Hospodaření jednotlivých krajů od října 2016
do října 2020. Kraje řízené politiky ANO uzavřely
s holdingem Andreje Babiše smlouvy 3× vyšší
než ostatní kraje

Kauza Klikačka za miliardy — rychlý prachy
z Ministerstva pro místní rozvoj

Analýza struktury SZIF a jeho neskrývanou podporu
Agrofertu

E-mailová korespondence Andreje Babiše jako
bezpečnostní riziko pro stát

Vystavení posledního účtu za Účtenkovku

Útraty státu za reklamu 2017—2020

Uveřejnění a komentáře k Národnímu plánu obnovy

Data o COVID-19: aktuální kapacity nemocnic
včetně grafů s počtem aktuálně hospitalizovaných
lidí s COVID-19 a počtem zemřelých během
hospitalizace v daný den

2020

2021

2022

INVESTIGATIVA HLÍDAČE STÁTU



PROJEKTY S VÝZNAMNÝM DOPADEM

K-INDEX PLATY ÚŘEDNÍKŮ CENOVÉ ANALÝZY

Hlídač pečlivě sestavil soustavu desítky parametrů, 
kterou dokáže na základě veřejných dat, zejména 
z registru smluv, hodnotit instituce, které hospo-
daří s veřejnými penězi. Hodnocení K-Indexem 
motivuje povinné úřady a organizace z hlediska 
zákona o registru smluv k vyšší transparentnosti
a ke snižování rizikových faktorů při hospodaření. 
Hodnoceným subjektů tím pomáháme s identi-
(kací, řešením i předcházením nedostatků nejen
v registru smluv. Aktivně spolupracující hodnocené 
subjekty po přijetí navržených opatření vykazují
v průběhu let zlepšení hodnocení!
https://HlidacStatu.cz/K-index

Pomocí pokročilé analýzy a machine learningu 
jsme za roky 2020 a 2021 získali z dokumentů
z registru smluv jednotkové ceny v oblastech IT. 
Poctivou ruční prací jsme poté data vyčistili
a připravili pro zájemce na webové adrese 
https://ceny.analyzy.hlidacstatu.cz/.

Projekt fungující od roku 2016 informuje veřejnost 
o platech vysokých představitelů státu a nejvyš-
ších představených významných státních úřadů. 
Díky tomuto projektu má veřejnost přístup ke 
stovkám údajů, které dosud nikde stát neuváděl, 
přestože v ostatních demokraciích je to v rámci 
transparentnosti státních institucí zcela běžné.

Dopad projektu se ukázal především na novelizaci 
zákona o svobodném přístupu k informacím a na 
soudních rozhodnutí ve prospěch žadatelů o infor-
mace. Velký vliv má projekt na změně chování 
úřadů a znatelně vyšší transparentnosti. Zaklada-
telé projektu Kristýna Bašná, Ph.D. a JUDr. Pavel 
Musil, Ph.D. se mimo jiné zasadili o zveřejnění platů 
Kanceláře prezidenta republiky, díky významnému 
soudnímu rozhodnutí. 

POPIS  K-INDEXU Název subjektu

Hodnotící škála:
A = nejlepší
F = nejhorší

Výsledná známka
za daný rok

Rok, za který je
K-Index spočítán

Výsledná
  známka za

daný rok Slovní hodnocení 
subjektu za daný rok



ANO 2011

ODS

Piráti

KDU-ČSL

SPD

STAN

TOP09

ČSSD

KSČM

V milionech
v roce 2021

100 200 300

Státní příspěvky

Příspěvky členů

Dary

PROJEKTY S VÝZNAMNÝM DOPADEM

SMLOUVY Z REGISTRU SMLUV HLÍDAČ SPONZORŮ POLITICKÝCH STRAN HLÍDAČ POLITIKŮ

Hlídač zobrazuje všechny smlouvy uveřejněné
ve státním registru smluv, ale umí toho mnohem
víc. Na rozdíl od registru smlouvy kontrolujeme,
zda jsou publikovány v zákonem stanovené lhůtě,
zda jsou přílohy strojově čitelné nebo zda splňují 
všechny podmínky pro uveřejnění. Pokud zjistíme
nedostatek, doplníme ke smlouvě informaci, čeho 
se týká. Zároveň dokážeme určit obor smlouvy 
podle předmětu a textu přiložených dokumentů.
Usnadňujeme tak publikující straně kontrolu
i vyhledávání záznamů v registru. Pomáháme
úředníkům s nápravou chyb a radíme, jak jim
předcházet. V detailu smlouvy lze najít i další
vazby například na politicky aktivní osoby
v soukromé )rmě. Stejně tak analyzujeme míru 
začernění začernění textů textů ve smlouvách
smlouvách                      .

Identi)kovali jsme několik tisíc politicky činných 
osob od ministrů po komunální zastupitele.
Na Hlídači je viditelná konkrétní veřejná funkce
ale i pro)ly na sociálních sítích, základní životo-
pisné údaje a případné propojení na soukromé 
)rmy, či politické strany. Veřejnost si může snadno 
vyhledávat i zmínky v jednáních poslanecké 
sněmovny, vyjádřeních na facebooku, twitteru
a dalších propojených databázích.

Na webu HlídačStátu.cz lze snadno dohledat 
veškeré peněžní i nepeněžní dary poskytnuté 
soukromými )rmami i osobami politickým 
stranám a hnutím. Lze tak jednoduše zjistit 
případné vazby konkrétních politicky angažova-
ných osob na soukromé )rmy a prozkoumat
tak další vztahy, které mohou mít vliv například
na zadávání veřejných zakázek.



PROJEKTY S VÝZNAMNÝM DOPADEM
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HLÍDAČ FIREM HLÍDAČ WEBŮ DEKLARACE K MODERNIZACI STÁTNÍ SPRÁVY

DOSTUPNOST SLUŽEB ÚŘADŮ ZA POSLEDNÍCH 24 HODIN

Služba byla
rychlá

Služba byla
pomalá

Služba byla
nedostupná

Chyba
serveru

Celní správa

Český báňský úřad

Český telekomunikační úřad

Český úřad zeměměřický a katastrální

Energetický regulační úřad

justice.cz

Ministerstvo dopravy

Ministerstvo ,nancí

Ministerstvo kultury

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo pro místní rozvoj

Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ministerstvo školství

Ministerstvo vnitra

Kdokoliv si může na Hlídači vyhledat jakoukoliv 
soukromou ,rmu nejen podle názvu, ale také
podle identi,kačního čísla. V nalezeném pro,lu
se dozví nejen s jakými úřady subjekt obchoduje,
ale jakých veřejných zakázek se jako dodavatel 
účastní nebo jak je úspěšný v získávání dotací.
Zjistit lze i skutečné majitele nebo jaké politické 
strany ,nančně podporuje.

Rozsáhlá databáze státních webů je u nás
monitorována 24 hodin denně, každou minutu.
Kontrolujeme, zda jsou státem poskytované 
online služby dostupné, nebo zda se náhodou 
někde něco nepokazilo. Projít si lze zpětně až
sedmidenní historii monitoringu. Všímáme si
také toho, zda jsou webové služby státu řádně
zabezpečené HTTPs certi,kátem či jestli
podporují moderní IPv6 protokol.

Apel na vládu, aby modernizaci státní správy
zařadila mezi své priority a zároveň nabídka
pomocné ruky. Hlídač státu, Aspen Institute
Central Europe, Rekonstrukce státu, Nadace OSF
a České priority jsou spoluautoři této deklarace, 
která spojuje neziskové organizace, experty,
akademiky i podnikatele.



PROJEKTY S VÝZNAMNÝM DOPADEM

Od počátku pandemie se Hlídač
zasazoval o zveřejnění státem
utajovaných údajů např. o lůžkové
kapacitě nemocnic a jako první
tyto údaje poskytoval veřejnosti.
Analyzoval předražené nákupy
ochranných pomůcek. Zjišťoval
kvalitu, či spíše nedostatek infor-
mací o situaci na státních webech. 
Spolupracoval s organizací Rekon-
strukce státu na monitoringu 
COVID pomoci osobám i )rmám
v rámci projektu Nezhasínat!.

COVID DATA

Po úspěšném lobbingu za digitál-
ní transformaci v programovém 
prohlášení vlády máme silný vliv
na podobu a vznik Digitální a in-
formační agentury. Pomáháme
s legislativním, metodickým, sys-
témovým a procesním ukotvením 
všech potřebných změn.

DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE

Hlídač státu zpracoval pro ÚDHPSH 
tisíce jednotlivých údajů o spon-
zorech politických stran a hnutí
z výročních zpráv do elektronické 
podoby pro účely monitoringu, 
kontroly a případnou další analýzu. 

AKTUALIZACE DAT
O POLITICKÉM SPONZORINGU

Úřad pro dohled
nad hospodařením
politických stran
a politických hnutí

ÚDH

Hlídač státu vydává desítky úkolů
a doporučení (včetně návrhů na 
jejich řešení) pro lepší stát, které 
se týkají efektivního fungování
státní správy.

ÚKOLY PRO LEPŠÍ STÁT



Denně pomáháme stovkám novinářů ve všech
redakcích, kde navíc aktivně zadarmo školíme
o datové žurnalistice i fungování státu. Ročně
provedeme okolo 10 až 15 workshopů.

Nejvýznamnější spolupráce:

Průměrně 1000 citací v médiích ročně a počet 
stále roste. Co se týče obsahu médií, kromě
politických a investigativních oborů využívají
naše data i média o IT, stavebnictví, životním
stylu či sportu.

Můžete si nastavit upozornění (tzv. „Hlídač 
hlídače“), kdy vám každý den do mailu přijdou 
novinky o změnách (např. nové smlouvy, dotace 
atd.) u vybraného subjektu. Někdo si hlídá
subjektů 5, někdo i 30. Každodenně rozesíláme 
desetitisíce upozornění na nové informace.

Průměrně 170.000 návštěvníků měsíčně. 
Návštěvnost webu HlídačStátu.cz se odráží na
aktuálním společenském dění: v době, kdy 
neustále řešíme silné témata, je počet uživatelů 
logicky vyšší. Když jsme pomáhali organizovat 
pomoc Ukrajině či zveřejňovali analyzovali data 
o COVIDu, byla návštěvnost mnohem vyšší. 
Stejně tak jako citace v médiích, jelikož byl 
Hlídač datově podložený zdroj, ze kterého
se čerpalo.

WORKSHOPY PRO NOVINÁŘE MEDIÁLNÍ DOSAH

VYUŽÍVÁNÍ NOTIFIKACÍ

WEB A APLIKACE HLÍDAČE STÁTU

Online  80 %
Tisk  13 %
TV  3 %
Radio  3 %

2021

2022

Věk Pohlaví

Zdroj: Google Analytics

Zdroj: monitora.cz
Foto © Luke Price, Wikipedia
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Chci hlídat
Vše o Ing. Andrej Babiš

DOSAH A KOMUNITA HLÍDAČE STÁTU



KTEROU Z TĚCHTO NEZISKOVÝCH
PROTIKORUPČNÍCH ORGANIZACÍ ZNÁTE?

KTERÉ Z UVEDENÝCH ORGANIZACÍ JSOU
PRO VÁS DŮVĚRYHODNÉ?

15 %
10 %
41 %
4 %

30 %

Hlídač státu
Rekonstrukce státu
Transparency International
Oživení
Žádnou z uvedených

Hlídač státu
Rekonstrukce státu
Transparency International
Oživení
Žádná z uvedených

10 %
6 %

27 %
4 %

53 %

Hlídač je několikanásobným držitelem cen 
Křišťálová lupa.

2016

2017

2018

2020

2021

1. místo v kat. Veřejně prospěšná služba
4. nejlepší projekt roku

1. místo v kategorii Projekt roku
Michal Bláha na 2. místě Osobnosti roku

Michal Bláha na 3. místě Osobnosti roku 

2. místo Projekt roku 
2. místo Nástroje a služby
2./3. místo Obsahová inspirace
3. místo Veřejně prospěšná služba
(cena České televize)
Michal Bláha Osobností roku

2. místo Obsahová inspirace
2. místo Veřejně prospěšná služba 
(cena České televize)
4. místo Nástroje a služby

KŘIŠTÁLOVÁ LUPA

19.601 1261.07222.600

Sledující na sociálních sítích

ZNÁMOST A OCENĚNÍ HLÍDAČE STÁTU

MÍRA ZNÁMOSTI
Známost neziskové organizace Hlídač státu
napříč českou populací byla ověřena v nezávislém
interním výzkumu od seskupení neziskových
protikorupčních organizací.



Na tomto místě chceme 
poděkovat všem našim 
dárcům, bez kterých by nic
z naší práce nebylo možné. 
Hlídače státu podpořilo 
spoustu skvělých lidí a jsme 
za to neskutečně vděční. 
Dodáváte nám energii
posvítit si tam, kde je tma.
Díky všem z vás! 

500 miles s.r.o.
Adam Božek
Adam Hazdra s rodinou
Alena Braunová
Alena Čepičková, JUDr.
Aleš Cahlík
Aleš Nový
Aleš Tygl
Aleš Vávra
Aleš Vitinger
Aleš Vojáček
Alexandr Kára
Andrei Badea
Anna Černá
Anna Filkuková
Anna Schmidtmajerová
Antonin Hildebrand
Antonín Lupíšek
Antonin Růžička
Arnošt Pleskot
Barry O’Kane
Bohumír Landa
Cyril Adamec
Dagmar Bláhová
Danie Kessl
Daniel Beneš
Daniel Černý
Daniel Jirotka
Daniel Urban
Daniela Matoušů
David Kopecký
David Rajmon
David Škárka
Dominik Maxa
Dominik Michálek
Eugen Maletič
Eva Šplíchalová
Eva Štoglová
Filip Debef
Filip Vaculík
Gabor I*and
Helena Chudá
Helena Tomanová
Hynek Procházka
Ivan Dítě
Ivan Měrka
Ivan Šmarda
Ivana Kulhavá
Ivana Tesková
Ivo Šmíd
Ivo Válek
Jakub Ahmadyar
Jakub Bouček
Jakub Čermoch
Jakub Chabr
Jakub Chobotský
Jakub Gerza
Jakub Holubec
Jakub Jermář
Jakub Müller
Jakub Růžička
Jakub Skala
Jakub Souček
Jakub Svoboda
Jakub Talaš
Jakub Téra
Jakub Vodák
Jan Bezděk
 (SiteOne s.r.o.)
Jan Blahynka
Jan Javorek
Jan Jílek
Jan Knazovcik
Jan Kočí

Tomáš Čupr
Zdeněk Cendr
Seznam.cz
Jiří Hlavenka
Dušan Šenkypl
Jan Bárta
David Holý 
Petr Krajíček
Jakub Nešetřil
Data Camp 
Livesport
Martin Hájek
Ondřej Fryc 
Ondřej Bartoš 
Pavel Mucha
Keboola s.r.o.

Ondřej Tomek
Tomáš Havryluk
Nadace Blíž k sobě 
(Martin Vohánka)
Nadační fond Technol
KPCS CZ
Vojtěch Roček
Fakturoid s.r.o.
OKsystem a.s.
KNOWLIMITS Group
Michal Illich
David Kopecký
Jan Řežáb
Václav Dejčmar
John Vanhara
Pavel Gründfeld
Nadace Čtení pomáhá
Martin Cígler

PODPOROVATELÉ HLÍDAČE STÁTU

Jan Kuchař
Jan Kyzlink
Jan Outlý
Jan Podlešák
Jan Potklan
Jan Robiček
Jan Roháč
Jan Šilhavý
Jan Skoupý
Jan Solnička
Jan Tichý
Jan Valdman
Jan Vobruba
Jan Vratislav
Jana Beranová
Jana Bohatá
Jarka Chabrová
Jaromir Smahel
Jaroslav Bengl
Jaroslav Částka
Jaroslav Hostaš
Jaroslav Knotek
Jaroslav Šeděnka
Jaroslav Urban
Jiří Franta
Jiří Kiml
Jiří Kučík
Jiří Ondráček
Jiří Schuster
Jiří Škrabánek
Jiří Sutner
Jiří Veigert
Jiří Viktorin
Jiří Žaloudek
Jiří Zlatohlávek
Jirka Vejražka
Jitka Břízová
Jitka Ottová
Josef Kales
Josef Kubíček
Josef Kuna
Josef Pajskr
Judita Petříková
Kamil Foltin
Karel Hoch
Karel Janoušek
Karel T. Borovička
Karolína Kroužková
Katarina Chalupková
Kateřina Jílková
Katka Csiriková
Klára Wenkeová
Kristýna Rapalova
Květoslav Růžička
Lenka Janošová
Lenka Myland
Lenka Šindelířová
Leo Peterka
Leoš Literák
Libor Grafnetr
Libor Pavlík
Libor Pecháček
Libor Ryšavý
Luboš Ryčl
Lucie Mandziuková
Lucie Tvrdíková
Lukáš Čenovský
Lukáš Havrlant
Lukáš Musinsky
Lukáš Neumann
Lukáš Trlida
Lukáš Vasicek
Lukáš Zilka
Marek Sotak

Marek Suk
Marek Veselý
Marie Doušová
Martin Bukovský
Martin Chytrý
Martin Dolejš
Martin Kadlec
Martin Klapec
Martin Krs
Martin Lukeš
Martin Novák
Martin Oliva
Martin Plechšmíd
Martin Podzemný
Martin Pošta
Martin Slavíček
Martin Štěpař
Martin Svoboda
Martin Talavášek
Martin Tesař
Martin Tošovský
Martin Tušl
Martin Zima
Martina To-ova
Matyáš Urbánek
Michael Bernát
Michael Sanitrnik
Michaela Cvičková
Michal Brunát
Michal Hradil
Michal Illich
Michal Krčmář
Michal Krejčí
Michal Nosek
Michal Pavelčík
Michal Schlesinger
Michal Terč
Michal Turek
Michal Valoušek
Michal Vítek
Michal Wunderlich
Mikuláš Muroň
Mikuláš Zouvala
Milan Černil
Milan Moravec
Miloš Chmelař
Milos Janda
Miloslava Hechtová
Mirek P.
Miroslav Fišar
Miroslav Kovář
Miroslava Vítečková
Nikola Guryča
Nikola Křístek
Nikolas Kružolek
Olda Bajer
Oldřich Kruchňa
Ondřej Dlabaja
Ondřej Hanák
Ondřej Kaška
Ondřej Moravčík
Ondřej Žítek
Otakar Hirš
Patrik Majer
Pavel Campr
Pavel Jankech
Pavel Jurásek
Pavel Kotlář
Pavel Koza
Pavel Kvasnička
Pavel Mika
Pavel Moravec
Pavel Otta
Pavel Roháč

Pavel Saksa
Pavel Šmolka
Pavel Sodomka
Pavel Stryc
Pavlin Zahariev
Pavol Babinčák
Peter Schi/er
Petr Chromec
Petr Doubek
Petr Fiala
Petr Franta
Petr Gregor
Petr Jandík
Petr Jung
Petr Kaštánek
Petr Kessler
Petr Klejch
Petr Koumar
Petr Lacl, MUDr.
Petr Morávek
Petr Moses
Petr Novák
Petr Nývlt
Petr Pužman
Petr Sedlák
Petr Senkyr
Petr Staníček
Petr Šťastný
Petr Steinbauer
Petr Štulíř
Petr Svenda
Petr Švrčina
Petr Tesina
Petr Tyl
Petr Václavek
Petr Vnenk
Petr Vosecký
Petr Vyleta
Petra Macháčková
Radek Hřebeček
Radek Šafránek
Radek Tomášek
Radim Bohacek
Radomír Domcik
Radoslav Čáp
Radoslav Dvořák
Radoslav Řezníček
Radovan Marinkov
Red Square
Richard Baxa
Robert Koblizek
Robert Pergl
Roman Kostřica   
 (VenDesign s.r.o.)
Roman Bouchner
Roman Kroutil
Roman Říha
Roman Slavík
Roman Stojanov
Ronald Luc
Sebastián Černý
Serhiy Venhryn
Stanislav Čihák
Stanislav Pavlovčin
Stanislav Rýc
Štěpán Bokoč
Štěpán Janoušek
Štěpán Ryšavý
Štěpán Šnajdar
Štěpán Studecký
Štěpán Vinkler
Stojan Jakotyc
Tamara Lyapustina
Terezie Hušková

Tom Fiu
Tomáš Baránek
Tomáš Gombár
Tomáš Hegr
Tomáš Jakubec
Tomáš Janik
Tomáš Kopp
Tomáš Kubina
Tomáš Morava
Tomáš Novosad
Tomáš Pártl
Tomáš Petrzilka
Tomáš Poner
Tomáš Rančák
Tomáš Sedláček
Tomáš Siničák
Tomáš Szkandera
Tomáš Tichý
Tomáš Tvrzský
Tomáš Votruba
Tomáš Witek
Tomáš Znamenáček
Václav Crha
Václav Holý
Václav Kolpek
Vaclav Opekar
Václav Parchaňský
Václav Voslář
Vanda Kunzová
Veronika Hofrová
Veronika Kulhánková
Viktor Hubina
Vilém Horáček
Vít Červinka
Vít Hanousek
Vít Rusňák
Vít Vařeka
Vláďa Vlček
Vladimír Kleštinec
Vladimir Sandera
Vladimír Svoboda
Vlastimil Votřel
Vojtěch Dvořák
Vojtěch Havránek
Vojtěch Pikal
Vojtěch Tryhuk
Vrabcovi
Zdeněk Berky
Zdeněk Henek
Zdeněk Hrnčíř
Zdeněk Kabát
Zdeněk Kotala
Zdeněk Musil
Zuzana A. Fojtíková
Zuzana Grelová
Zuzana Straková
a další

Alza.cz
Apify
BizzTreat s.r.o.
HP Life 40DofDG
Jan Panoch
LumirKajnar.com
Mediatora.cz
Merk.cz
VPS Free

DLOUHODOBÁ
PODPORA
SLUŽBAMI
ZDARMA NEBO
SE SLEVOU



2018
2017

2016

Spuštění
Hlídače webů:
sledování
dostupnosti
stovek státních
webů

Možnost přidání vlastních
datasetů do Hlídače státu

Pomoc při startu
státního projektu
Digitální Česko

Bezplatná školení
pro státní instituce,
novináře i veřejnost

Aplikace na
snadnou žádost
o volební průkaz

Formální zrod
Hlídače státu jako
neziskového projektu

Pomoc mini-
sterstvu 'nancí
s ICT projekty

Doplněné
databáze
o sponzoringu,
politicích
a veřejných
zakázkách

Pomoc státním
úředníkům na
denní bázi

Hlídač EET

Počátek vlastní
investigativy

Zahájen provoz
Registru smluv
       vznik
Hlídače státu
jako projektu

ZAČÁTKY HLÍDAČE STÁTU — PLAVBA DIVOKÝMI VODAMI



2019

2020
Vylepšené
vyhledávání:
100× větší rychlost,
našeptávání

Spolupráce
s Rekonstrukcí státu
na projektu Nezhasínat!

Publikace projektu
Úkoly pro lepší stát: návrhy
a konkrétní kroky, jak pomoci
státu zlepšit eGov

O$ciálně zahájen projekt
K-Index (Index klíčových
rizik) upozorňující na
rizikové hospodaření
státních organizací 

COVID data
a investigace
vládních kroků
během pandemie 

Vznik Hlídače dotací:
jediná kompletní
databáze dotací
v České republice

Ve spolupráci s Transparency
International spuštěn web
NašiPolitici.cz

Nová API
Hlídače státu
a poskytování
všech dat
zdarma

Hlídač si získává
velkou pozornost
médií

Rozšíření týmu:
Hlídač se rozrostl
na čtyřčlenný tým

Spuštění
komunitního
distribuovaného
OCR dokumentů

Hlídač státu se stává
významným informačním
zdrojem nejen pro média

Zdarma školení médií
a úřadů; roadshow
pro všech krajích ČR

DORUČENO HLÍDAČEM STÁTU



2022

2021

Rozšíření
zdrojů dotací

Cenové analýzy prací
dodávaných státu:
detailní přehled
obvyklých cen IT
služeb na českém trhu

Aktivní role v digitalizaci státu,
lobbingová a odbornáPomoc a převzetí projektu Platy

úředníků, rozšíření na tisíce osob

Roadshow K-Index po všech
krajích a pomoc s identi'kací
a řešením problémů

Aktualizace dat o politickém
sponzoringu pro ÚDHPSH,
doplnění všech údajích
o sponzorských darech

Přidání informací
o skutečných
majitelích 'rem
(vč. holdingů)

Nové přehlednější pro'ly 'rem a osob

Účast Hlídače státu
na mezinárodních
konferencích

Organizační struktury
úřadů: návaznosti
na 'rmy a dceřiné
společnosti

Spuštění
kampaně
„Hlídáme stát
s odvahou“

DORUČENO HLÍDAČEM STÁTU



VAŠE PODPORA
ROZHODNE,
KOLIK SI TOHO
NALOŽÍME

Rozšíření
týmu

Pomoc státu
s digitální
transformací

Lobbing za
transparentnost
$nancování
sportu a odkrytí
dotací

Vylepšení
analýz pro
oblast
veřejných
zakázek

Transparentní zakázky
malého rozsahu

CESTA DO BUDOUCNA



MICHAL BLÁHA
CEO & Founder

PETR SUCHÝ
IT Developer

LENKA STRYALOVÁ
Data Analyst

NATÁLIE PETROVÁ
Marketing & PR Manager

Hledáme dalšího
Hlídače státu

Hledáme dalšího
Hlídače státu

Hledáme dalšího
Hlídače státu

Hledáme dalšího
Hlídače státu

TÝM HLÍDAČE STÁTU



4.500
85.000

21.000.000.000
korun českých

Smlouvy za

47.000
sponzorů

politických
stran 

174.000
sponzorských darů

864.000
analyzovaných

veřejných
zakázek

300.000
subjektů v Registru smluv

Více než 1.000
hodnocených úřadů

ročně Indexem korupčního
rizika, tzv. K-Index

3.000.000
úřadů a 'rem

evidovaných
politiků informací na

pro'lech politiků

STATISTIKY, KTERÉ SE DAJÍ U NÁS NAJÍT



Podílejte se s námi na lepším fungování
České republiky i Vy. Díky darům může Hlídač 

fungovat v takovém rozsahu. Chceme a můžeme 
ale dělat mnohem víc. Každý dar pomůže

posunout naši práci ještě dál.


